
SADRŽAJ

GODINA XXIV	 SPLIT, 8. svibnja 2017.	 BROJ 56

ŽUPAN

280. Odluka o raspodjeli dijela sredstava Proračuna 
2017. namijenjenih predškolskom odgoju  ...................... 1

281. Odluka o raspodjeli dijela sredstava Proračuna za 
2017. godinu namijenjenih socijalnoj skrbi ...................... 2

282. Odluka o raspodjeli dijela sredstava Proračuna za 
2017. godinu namijenjenih socijalnoj skrbi .................... 2

283. Odluka o donošenju programa podizanja razine 
svijesti o okolišu na području SDŽ i o raspodjeli sredstava 
Županijskog proračuna razdjela za te namjene u 2017. ... 3

284. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi 
Nacionalne strategije i Akcijskog plana suzbijanja 
zlouporabe droga Splitsko-dalmatinske županije ............ 4

285. Zaključak o očitovanju na ponudu prava prvokupa 
kulturnog dobra u Splitu, Frankopanska 10 ..................... 4

ŽUPAN

Na temelju članka 32. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Splitsko- dalmatinske 
županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), Programa javnih 
potreba u predškolskom odgoju Splitsko-dalmatinske 
županije za 2017. ( „Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 147/16), članka 6. Odluke o izvršenju 
Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2017. 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 
147/16), Župan Splitsko-dalmatinske županije 8. svibnja 
2017., donio je         

O D L U K U
o raspodjeli dijela sredstava  Proračuna 2017.

namijenjenih predškolskom odgoju

Članak 1.

Sredstava osigurana u proračunu za financiranje 
programa javnih potreba u područjima predškolskog 
odgoja za 2017. godinu, dodjeljuju se nositeljima programa 
kako slijedi:

RAZDJEL 103., PROGRAM 0101 –PREDŠKOLSKI 
ODGOJ

AKTIVNOST A101005 Unapređenje standarda 
predškolskog odgoja

- OPĆINI LEĆEVICA – 100.000,00 kuna za 
sufinanciranje programa 

- OPĆINI CISTA PROVO – 80.000,00 kuna za 
program predškole   

- OPĆINI NEREŽIŠĆA – 60.000,00 kuna za 
sufinanciranje programa 

- OPĆINI ZMIJAVCI – 70.000,00 kuna za 
sufinanciranje programa 

- OPĆINI ZAGVOZD – 30.000,00 kuna za 
sufinanciranje programa 

- DJEČJEM VRTIĆU TROGIR – 30.000,00 kuna za 
sufinanciranje programa 

- DJEČJEM VRTIĆU „BLAGOVIJEST“, Sinj – 
10.000,00 kuna sufinanciranje programa 

- DJEČJEM VRTIĆU „MRVICA“, Supetar – 10.000,00 
kuna za sufinanciranje programa

RAZDJEL 103., PROGRAM-0101 –
PREDŠKOLSKI ODGOJ 

AKTIVNOST A101003 Uređenje objekata i nabava 
opreme



Broj 56 - Stranica 2 	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 8. svibnja 2017.

- DJEČJEM VRTIĆU „ZVONČIĆ“, Vrlika – 90.000,00 
kuna za uređenje objekta.  

- DJEČJEM VRTIĆU „BILI CVITAK“., Sinj – 
25.000,00 kuna za uređenje objekta

- DV MASLAČAK, Primorski Dolac – 180.000,00 
kuna za izradu dokumentacije i uređenje   

- DJEČJEM VRTIĆU „VIS“ – 70.000,00 kuna za 
uređenje objekta

- DJEČJEM VRTIĆU „HUGO“ – 30.000,00 kuna za 
uređenje objekta

- DJEČJEM VRTIĆU IMOTSKI – 40.000,00 kuna za 
uređenje objekata

RAZDJEL 103., PROGRAM 0101 –PREDŠKOLSKI 
ODGOJ 

AKTIVNOST A101004  Nabava didaktičkih 
sredstava i pomagala

- DJEČJEM VRTIĆU „TRILJ“ – 30.000,00 kuna za 
didaktičku opremu

- DJEČJEM VRTIĆU „ŽABICA“, Otok – 20.000,00 
kuna za didaktičku opremu

Članak 2.

Prijenos odobrenih sredstava „iz članka 1. ove Odluke“ 
izvršit će se temeljem dostavljene dokumentacije o 
stvarnim troškovima“.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u  
„Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA:   601-01/17-01/0042
URBROJ: 2181/1-08-01/06-17-0024
Split,  8. svibnja 2017. 

ŽUPAN
Zlatko Ževrnja, dipl. oec., v.r.

- - - - - - 

Na temelju članaka 32. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije”, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), točke I. G 
Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Splitsko-
dalmatinske županije za 2017. godinu („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 152/16 i 50/17) 
i članak 6. Odluke o izvršavanju proračuna Splitsko-
dalmatinske županije za 2017. godinu („Službeni  
glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 152/16), 
Župan Splitsko-dalmatinske županije 8. svibnja 2017., 
donio je 

O D L U K U
o raspodjeli dijela sredstava  Proračuna za 2017. 

godinu namijenjenih socijalnoj skrbi

Članak 1.

Sredstva razdjela 103 - Upravni odjel za društvene 
djelatnosti, raspoređuju se na slijedeći način:

unutar Programa 0112 - Socijalna zaštita, Aktivnosti 
A112014 - Socijalno humanitarne aktivnosti

sa pozicije 0091 - Pomoći unutar općeg proračuna: 
- iznos od 13.000,00 kn - Općini Zmijavci, kao 

financijska potpora u realizaciji  socijalnog programa 
Općine

Članak 2.

Korisnik sredstava iz članka 1. ove Odluke obavezan 
je odobrena mu sredstva koristiti namjenski te Upravnom 
odjelu za društvene djelatnosti dostaviti izvješće o načinu 
trošenja odobrenih sredstava uz kopije računa i ostale 
financijske dokumentacije.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u ,,Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županijeˮ.

KLASA:   402-01/17-01/0822
URBROJ: 2181/1-08-02/02-17-0006
Split,  8. svibnja 2017.

ŽUPAN
Zlatko Ževrnja, dipl. oec., v.r.

- - - - - - 

Na temelju članaka 32. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije”, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13) i članak 6. Odluke 
o izvršavanju proračuna Splitsko-dalmatinske županije 
za 2017. godinu („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 152/16),  Župan Splitsko-dalmatinske 
županije 8. svibnja 2017., donio je    

O D L U K U
o raspodjeli dijela sredstava  Proračuna za 2017. 

godinu namijenjenih socijalnoj skrbi

	    
Članak 1.

Sredstva razdjela 103 - Upravni odjel za društvene 
djelatnosti, raspoređuju se na slijedeći način: 



8. svibnja 2017.	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 	 Broj 56 - Stranica 3 

Unutar Programa 0112 - Socijalna zaštita,  
Aktivnosti A112021 - Katolička udruga Lovret

-	 sa pozicije 3728 -  Tekuće donacije, iznos od 
100.000,00 kn - Katoličkoj udruzi Lovret, financijska 
pomoć u realizaciji  Programa Pomoć u kući za 2017. 
godinu.

Članak 2.

Korisnik sredstava iz članka 1. ove Odluke dužan 
je Upravnom odjelu za društvene djelatnosti dostaviti  
izvješće o načinu trošenja odobrenih mu sredstava uz 
kopije računa i ostale financijske dokumentacije.

Članak 3.

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
,,Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županijeˮ.

KLASA:   402-01/17-01/0819
URBROJ: 2181/1-08-02/02-17-0004
Split,  8. svibnja 2017.

ŽUPAN
Zlatko Ževrnja, dipl. oec., v.r.

- - - - - - 

Na temelju odredaba Zakona o udrugama („Narodne 
novine“, broj 74/14), Zakona o financijskom poslovanju 
i računovodstvu neprofitnih organizacija („Narodne 
novine“, broj 121/14), Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 
novine“, broj 26/15), Pravilnika o financiranju programa, 
projekata i manifestacija od interesa za opće dobro 
koje provode udruge na području Splitsko-dalmatinske  
županije („Službeni glasnik Splitsko- dalmatinske 
županije“, broj 147/15), članka 209. Zakona o zaštiti 
okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13 i 78/15) 
te članaka 32. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 
11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), Župan Splitsko-dalmatinske 
županije 8. svibnja 2017., donio je

O D L U K U
o donošenju Programa podizanja razine svijesti o 

okolišu na području Splitsko-dalmatinske županije i o 
raspodjeli sredstava Županijskog proračuna

 razdjela za te namjene u 2017.

Članak 1.

Donosi se Program podizanja razine svijesti o okolišu na 
području Splitsko-dalmatinske županije, te se raspodjeljuju 
sredstva Županijskog proračuna za te namjene u 2017. 

Članak 2.

	 Programi iz članka 1. ove Odluke glase:
1.	 Eko-svijet mladih
2.	 Znanstveno istraživanje Crvenog jezera
3.	 Vis i anatomija otoka, putujuća izložba
4.	 Zaštita čistog mora, podmorja, rijeka i jezera 

SDŽ-Edukacije djece i mladeži o okolišu kao općem dobru
5.	 Postavljanje edukativnih ploča o zaštićenim 

morskim vrstama na plažama Milna i Zaglav na otoku Visu
6.	 Krš, voda i život Hrvatske:Kiša pada na rešeto, 

Slike s rike, Bojojoboj
7.	 Škola u prirodi
8.	 Zaštitimo prirodu i okoliš Cetinske krajine
9.	 Uređenje edukativne eko staze/šetnice
10.	 Zvjezdano eko-selo
11.	 Zeleni telefon
12.	 Prva biospeleološka ekspedicija-Biokovo 2017

Članak 3.

Sredstva razdjela 105, Aktivnosti A 102004-Podizanje 
razine svijesti o okolišu, u iznosu od 62.000,00 kuna 
raspoređuju se udrugama kako slijedi:

Red.
br.

KORISNIK NAMJENA IZNOS / kn

1.
KULTURNA UDRUGA 

MLADIH   K.U.M. 
PROLOŽAC

Edukacija 4.600,00

2.
RONILAČKI 

KLUB "CRVENO 
JEZERO"IMOTSKI

Edukacija 4.600,00

3.
ANATOMIJA OTOKA-
Centar za istraživanje i 

razvoj
Edukacija 7.000,00

4.
RONILAČKO-EKOLOŠKI 

KLUB HVIDR-a Split Edukacija
5.500,00

5.
REKREATIVNO-

EKOLOŠKA UDRUGA
"ISLOMANIA"

Edukacija, 
EKO-akcija

3.000,00

6.
SOLINSKA MEKOUSNA 

PASTRVA
Edukacija 4.000,00

7.
LOVAČKO DRUŠTVO 

"VOLJAK" SOLIN
Edukacija 4.600,00

8. UDRUGA"IVAN LOVRIĆ" Edukacija 4.600,00

9.
KUD OGNJIŠTE 

RADOŠIĆ
Edukacija 4.600,00

10.
ZVJEZDANO SELO 

MOSOR
Edukacija 6.500,00

11. UDRUGA SUNCE Edukacija 7.000,00

12.
HRVATSKO 

BIOSPELEOLOŠKO 
DRUŠTVO

Edukacija 6.000,00

OSTALO 20.000,00

UKUPNO: 82.000,00



Broj 56 - Stranica 4 	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 8. svibnja 2017.

Članak 4.

Sredstva iz članka 3. Odluke doznačit će se korisnicima 
na temelju Ugovora  koji će se sklopiti nakon donošenja 
ove Odluke.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
„Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA:   351-01/17-01/219 
URBROJ: 2181/1-02-17-6
Split, 8. svibnja 2017.          

ŽUPAN
Zlatko Ževrnja, dipl. oec., v.r.

- - - - - - 

Na temelju  Nacionalne strategije suzbijanja zlouporabe  
droga u Republici Hrvatskoj za razdoblje od 2012. do 
2017. godine („Narodne novine“, broj 122/12) i članka  32. 
Statuta Splitsko-dalmatinske županije  („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10 
i 2/13), Župan Splitsko-dalmatinske županija 8. svibnja 
2017., donio je

                                                                                                

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o provedbi Nacionalne 

strategije i Akcijskog plana suzbijanja zlouporabe  
droga Splitsko-dalmatinske županije za 2016.

Članak 1.

Prihvaća se Izvješće o provedbi Nacionalne strategije 
suzbijanja zlouporabe droga u Republici Hrvatskoj za 
razdoblje od 2012. do 2017. godine i Akcijskog plana 
suzbijanja zlouporabe droga Splitsko-dalmatinske županije 
za 2016.

Izvješće iz stavka 1. sastavni je dio ovog Zaključka.  

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave u 
„Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

KLASA:   500-01/17-01/0038
URBROJ: 2181/1-08/15-17-0003
Split, 8. svibnja 2017.

ŽUPAN
Zlatko Ževrnja, dipl. oec., v.r.

Na temelju članka 48. stavak 2. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), članka 37. Zakona o 
zaštiti i očuvanju kulturnih  dobara („Narodne novine“, 
broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12, 157/13, 152/14 i 98/15) i članka 32. Statuta 
Splitsko-dalmatinske županije (,,Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije’’, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), 
Župan Splitsko-dalmatinske županije 8. svibnja 2017., 
donio je                         

Z A K L J U Č A K
o očitovanju na ponudu prava prvokupa kulturnog 

dobra u Splitu, Frankopanska 10

Članak 1.

(1)	 Splitsko-dalmatinska županija ne namjerava se 
koristiti pravom prvokupa ponuđenog kulturnog dobra 
nekretnine upisne kao kat.čest.  3178, Z.U. 3661, K.O. 
Split, u naravi stan u podrumu, označen br 1, površine 55,60 
m2, u zgradi anagrafske oznake Zrinsko Frankopanska 10.

(2)	 Prema ponudi upućenoj Splitsko-dalmatinskoj 
županiji od strane ponuditeljice Vedrane Meštrović  11. 
travnja 2017., (upotpunjene dokumentacije 24. travnja 
2017.), vrijednost predmetne nekretnine iznosi 92.000,00 
eura u kunskoj protuvrijednosti prema srednjem tečaju 
Hrvatske narodne banke.

	                     

Članak 2.

(1)	 Obvezuju se ponuditelji po zaključenju 
kupoprodajnog ugovora isti dostaviti Splitsko-dalmatinskoj 
županiji.

(2) Cijena predmetne nekretnine ne može biti niža od 
cijene navedene u ,, članku 1. stavak 2. ovog Zaključka.’’

Članak 3.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u ”Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske 
županije”.

KLASA:   940-01/17-01/0051
URBROJ: 2181/1-08-01/12-17-0006
Split,  8. svibnja 2017.                       

ŽUPAN
Zlatko Ževrnja, dipl. oec., v.r.

- - - - - - 

IZDAVAČ: Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije; UREDNICA: Marija Čizmić, mag. iur., Privremena pročelnica; 
21000 Split, Domovinskog rata 2, Telefon: 400-252; Telefax: 400-087; Tisak: DES - Split


